
Reconocimiento Deportivo Resolución No. 
000033 del 13 de enero 2022 

 

P á g i n a  1 | 6 
 

Resolución No. 004 del 12 de junio de 2024 
Por la cual se designan los deportistas preseleccionados para conformar las SELECCIONES BOGOTA 
en las modalidades CHEER y PERFORMANCE CHEER, YOUTH INTERMEDIATE COED (N2), JUNIOR 
MEDIAN COED (N3), SENIOR MEDIAN ALL GIRL (N3), SENIOR ADVANCED COED (N4), JUNIOR POM 
- JUNIOR HIP HOP - OPEN POM - OPEN HIP HOP) que participarán en el VIII Campeonato Nacional 
Interligas 2024. 
 

El presidente actuando en nombre propio y del órgano administrativo de la Liga Bogotana de 
Porrismo-Cheer, en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el artículo 44 de los estatutos sociales de la Liga Bogotana de Porrismo dispone que son 
funciones del Órgano Administrativo: 
 
U.  Designar mediante Resolución a los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar las 

selecciones de su deporte. 
  
Por las consideraciones expuestas,   
 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO. – Designar los deportistas PRESELECCIONADOS para conformar las 
Selecciones Bogotá en las modalidades CHEER y PERFORMANCE CHEER: YOUTH INTERMEDIATE 
COED (N2), JUNIOR MEDIAN COED (N3), SENIOR MEDIAN ALL GIRL (N3), SENIOR ADVANCED 
COED (N4), JUNIOR POM - JUNIOR HIP HOP - OPEN POM - OPEN HIP HOP) que participarán en el 
VIII Campeonato Nacional Interligas 2024, las cuales estarán integradas de la siguiente manera: 
 
 

YOUTH INTERMEDIATE UNICA (11 a 13 años - 2011 a 2013) 
  NOMBRES APELLIDOS CLUB   

1 LUCIANA ACHURY MORA SPIRIT ALL STARS   

2 ISABELLA ALVARADO MENDEZ SPIRIT ALL STARS   

3 VALERIA ÁLVAREZ LÓPEZ DEVILS ALL STARS   

4 DANNA SOFIA ANAYA ALTAMAR BCA ALL STARS   

5 VALENTINA BEJARANO RIVERA SPIRIT ALL STARS   

6 SOFI VALENTINA CONTRERAS HERNANDES ULTIMATE   

7 MARIA ALEJANDRA ESPINEL VARGAS SPIRIT ALL STARS   

8 ORIANA GONZALEZ CARDENAS DRAGONFLY   

9 SARA VALENTINA HERRERA MARTIN DRAGONFLY   

10 ASHLEY SAMANTHA MILLÁN GARZON SPIRIT ALL STARS   

11 LEAH MARIANA NOVA CHEUNG NATIONAL POWER CHEER   

12 HELEN MILAGROS PALMA LAGO BCA ALL STARS   

13 ZARAH ZOE PORTO DIAZ SPIRIT ALL STARS   

14 JULIANA PRIETO CALVO DRAGONFLY   

15 MARÍA PAULA VALERO PÉREZ SPIRIT ALL STARS   

16 GABRIELA VARGAS RODRIGUEZ NATIONAL POWER CHEER   



Reconocimiento Deportivo Resolución No. 
000033 del 13 de enero 2022 

 

P á g i n a  2 | 6 
 

17 KIARA LETICIA ARUMUYA PARENTE ULTIMATE CONDICIÓN* 

18 SARA DANIELA BARBOSA VELOZA LOTOS ALL STARS CONDICIÓN* 

19 ALISSON ESTEPA VIZCAYA CHEER TIME CONDICIÓN* 

20 SAMARA MARTÍNEZ MARTÍNEZ SPIRIT ALL STARS CONDICIÓN* 

21 DANIELLA MORENO VARGAS SPIRIT ALL STARS CONDICIÓN* 

          

JUNIOR MEDIAN COED (14 a 17 años - 2007 a 2010) 
  NOMBRES APELLIDOS CLUB   

1 ISABELLA ACUÑA GONZALEZ SPIRIT ALL STARS   

2 KEVIN JULIAN ANGEL ORTIZ PHANTOMS ALL STARS   

3 MARIA VALENTINA BAEZ BERMUDEZ DEVILS ALL STARS   

4 ANDRÉS SANTIAGO BARRERA GALVIS SPIRIT ALL STARS   

5 LAURA SOFÍA BARRERA GALVIS SPIRIT ALL STARS   

6 STEFANIA BEJARANO RIVERA SPIRIT ALL STARS   

7 EVELYN DAYANE BEJARANO ROMERO SPIRIT ALL STARS   

8 ANA HELENA BRICEÑO GALVIS SPIRIT ALL STARS   

9 LEIDY MARIANA BUITRAGO BARBOSA NATIONAL POWER CHEER   

10 KATHERIN SOFIA CAINA CASAS COLOMBIAN ALL STARS   

11 JESUS MAURICIO CASTILLO LEAL ULTIMATE   

12 SILVANA ESQUIVEL RODRIGUEZ DEVILS ALL STARS   

13 ISABEL SOFIA FRANCO SANABRIA SPIRIT ALL STARS   

14 MARÍA JOSÉ GARCÍA CAMPO DRAGONFLY   

15 HEILLY LIZETH GARCIA FORERO SEAHAWKS   

16 ISABELLA JIMENEZ MURILLO SPIRIT ALL STARS   

17 SARAY CAMILA LINARES OLIVAREZ BCA ALL STARS   

18 EMILY GABRIELA MARTINEZ GONZALEZ BCA ALL STARS   

19 MARÍA JOSÉ MEJÍA PERALTA SPIRIT ALL STARS   

20 ISABELLA MUÑOZ SEGOVIA SPIRIT ALL STARS   

21 SARAH CAMILA PINEDA MARTINEZ SPIRIT ALL STARS   

22 ISABELA PRIETO DITTA DEVILS ALL STARS   

23 KARLA RAMIREZ GOMEZ DEVILS ALL STARS   

24 SANTIAGO TELLEZ RODRIGUEZ DEVILS ALL STARS   

25 SAMUEL ANDRES VIRGÜEZ RODRIGUEZ NATIONAL POWER CHEER   

26 DANNAE SOPHIA AGUIRRE MARTINEZ DRAGONFLY CONDICIÓN* 

27 LAURA SOFÍA ARENAS CAPERA BCA ALL STARS CONDICIÓN* 

28 ISABELLA MAYORGA ALBERTO DRAGONFLY CONDICIÓN* 

          

SENIOR MEDIAN ALL GIRL (15 años en adelante - 2009 hacia atrás) 
  NOMBRES APELLIDOS CLUB   

1 LAURA SOFIA ARANGO BARRERA SPIRIT ALL STARS   

2 DANNA SOFIA BENAVIDEZ MENDEZ DEVILS ALL STARS   

3 VALENTINA CANO VALENCIA SPIRIT ALL STARS   



Reconocimiento Deportivo Resolución No. 
000033 del 13 de enero 2022 

 

P á g i n a  3 | 6 
 

4 SALOME CASTAÑO RAMIREZ SPIRIT ALL STARS   

5 EMILY VALENTINA CUELLAR ALVARADO NATIONAL POWER CHEER   

6 MARÍA DANIELA DUGARTE SPIRIT ALL STARS   

7 LAURA VANESA DURÁN SILVA DEVILS ALL STARS   

8 NICOLL MARIANA LATORRE SUAREZ DEVILS ALL STARS   

9 DANA MIRANDA GUTIERREZ SPIRIT ALL STARS   

10 VANESSA MOLANO CALLEJAS SPIRIT ALL STARS   

11 ABIGAIL MONTAÑEZ MUÑOZ SPIRIT ALL STARS   

12 MIA IVANNA MONTEZUMA BAEZ DEVILS ALL STARS   

13 JENNIFER KATHERINE MUNAR BERNAL COLOMBIAN ALL STARS   

14 LISETH YOJANA RAMÍREZ MARTINEZ SPIRIT ALL STARS   

15 JULIANA ANDREA RUIZ RODRIGUEZ SPIRIT ALL STARS   

16 MARÍA PAULA SILVA MARTÍNEZ DEVILS ALL STARS   

17 MELIS ZARATE HINESTROZA COLOMBIAN ALL STARS   

18 DANNY ALEJANDRA FABRA PINZON SPIRIT ALL STARS CONDICIÓN* 

19 KARLA JULIETH MORENO LIZALDA SPIRIT ALL STARS CONDICIÓN* 

20 GABRIELA OSPINA PARRA DEVILS ALL STARS CONDICIÓN* 

21 JUANA SOFIA PAEZ ORTIZ NATIONAL POWER CHEER CONDICIÓN* 

22 VANESA ALEJANDRA RIAÑO MEDINA DEVILS ALL STARS CONDICIÓN* 

          

SENIOR ADVANCED COED (15 años en adelante - 2009 hacia atrás) 
  NOMBRES APELLIDOS CLUB   

1 SAMUEL DE JESÚS BARBOSA BAUTISTA BCA ALL STARS   

2 KEVIN DAVID CLAVIJO BAUTISTA ULTIMATE   

3 JOHANN DAVID DUARTE RODRIGUEZ DEVILS ALL STARS   

4 JUANA MARIA ECHEVERRI GOMEZ SPIRIT ALL STARS   

5 HAROLD MICHELL FAJARDO QUIROGA BCA ALL STARS   

6 MIGUEL ANGEL GARCIA CRISTANCHO BCA ALL STARS   

7 DANNA MICHEL JIMENEZ FONSECA BCA ALL STARS   

8 ANDRES FELIPE MARTINEZ BARBOSA DEVILS ALL STARS   

9 AURA LORENA MORA VANEGAS BCA ALL STARS   

10 JHOSET SANTIAGO PARRA PINEDA SPIRIT ALL STARS   

11 ALEXANDRA REYES TOPA ULTIMATE   

12 LUIS ALEJANDRO UMBA ESPINOSA BCA ALL STARS   

13 YEICOB SAMUEL BORDA SANABRIA DRAGONFLY CONDICIÓN* 

14 MILTON STIVEN FELICIANO SAMBRANO ULTIMATE CONDICIÓN* 

15 SEBASTIAN CAMILO GUTIERREZ FORERO BCA ALL STARS CONDICIÓN* 

16 JOSÉ MIGUEL MENDEZ CASTILLO BCA ALL STARS CONDICIÓN* 

17 TANIA ALEJANDRA SANCHEZ ROMERO ULTIMATE CONDICIÓN* 

          

     

     



Reconocimiento Deportivo Resolución No. 
000033 del 13 de enero 2022 

 

P á g i n a  4 | 6 
 

JUNIOR HIP HOP (14 a 17 años - 2007 a 2010) 
  NOMBRES APELLIDOS CLUB   

1 DIEGO ALEJANDRO GARZÓN PINEDA BCA ALL STARS   

2 DANIELA CARDOZO CANDANOZA BCA ALL STARS   

3 ISABELLA VÁSQUEZ CASTRO BCA ALL STARS   

4 ANDI TATIANA RUIZ CADENA BCA ALL STARS   

5 ISABEL SOFIA ROCHA DÁVILA BCA ALL STARS   

6 MARIA PAULA QUINTERO CORREA BCA ALL STARS   

7 LUISA FERNANDA CAPACHERO GALVIS BCA ALL STARS CONDICIÓN* 

8 GABRIELA MEJIA BENAVIDES BCA ALL STARS CONDICIÓN* 

9 LUNA MARIA RAMIREZ GALEANO BCA ALL STARS CONDICIÓN* 

10 SAMUEL PARRA ALVAREZ BCA ALL STARS CONDICIÓN* 

          

JUNIOR POM (14 a 17 años - 2007 a 2010) 
  NOMBRES APELLIDOS CLUB   

1 VALENTINA MORENO VILLAMIZAR GOLDEN   

2 MARIA GABRIELA ARIAS RUEDA GOLDEN   

3 SARA ORTIZ LOPEZ GOLDEN   

4 SARA CORTES SANCHEZ GOLDEN   

5 GABRIELA HERRERA DIAZ GOLDEN   

6 MARIA SILVANA PUENTES RONCANCIO GOLDEN   

7 JULIANA CARDENAS GOLDEN   

8 VALERIA MUÑOZ CAMELO GOLDEN CONDICIÓN* 

9 LUZ GABRIELLA GUTIÉRREZ MORALES GOLDEN CONDICIÓN* 

          

OPEN HIP HOP (15 años en adelante - 2009 hacia atrás) 
  NOMBRES APELLIDOS CLUB   

1 LUISA FERNANDA LEE BARRAZA GOLDEN   

2 ISABELLA ESTUPIÑAN ZULUAGA GOLDEN   

3 MARIA FERNANDA ORTIZ BAUTISTA GOLDEN   

4 ISABELLA MEDINA PIÑEROS GOLDEN   

5 LAURA ALEJANDRA DOMINGUEZ CRUZ GOLDEN   

6 JULIANA ACUÑA GOLDEN   

7 MARIA PAULA ARENAS REY GOLDEN   

          

OPEN POM (15 años en adelante - 2009 hacia atrás) 
  NOMBRES APELLIDOS CLUB   

1 MARIANA HURTADO LONDOÑO GOLDEN   

2 SARA CAMILA JIMÉNEZ JIMÉNEZ GOLDEN   

3 MARIA JOSE GOMEZ CASSERES CIFUENTES GOLDEN   

4 HANNA GABRIELA RINCON ZAMUDIO GOLDEN   

5 MARÍA JOSÉ CAMPIÑO BARRERA GOLDEN CONDICIÓN* 

 



Reconocimiento Deportivo Resolución No. 
000033 del 13 de enero 2022 

 

P á g i n a  5 | 6 
 

ARTICULO SEGUNDO. - Los deportistas preseleccionados cumplieron con los siguientes requisitos: 
 

1. Pertenecer a un club deportivo, legalmente constituido y afiliado a la Liga Bogotana de 
Porrismo. 

2. Se presentaron a la convocatoria para evaluación de habilidades en los tiempos establecidos 
cumpliendo todos los requisitos administrativos. 

3. En la evaluación de habilidades cumplieron con los requisitos técnicos para pertenecer al 
nivel al que fueron asignados. 

4. No tienen ninguna sanción disciplinaria ni administrativa que impida su nombramiento. 
 
ARTICULO TERCERO. – Los deportistas no son deportistas titulares de las selecciones, la 
permanencia en el proceso dependerá de las siguientes condiciones:  
 

1. Permanecer afiliado al Club con el cual se presentó al Try Out. 
2. Permanecer en constante entrenamiento en el Club. 
3. Asistir puntualmente a los entrenamientos y clases determinadas por el cuerpo técnico. 
4. Firmar el reglamento y pagar la cuota de permanencia en Selecciones. 
5. En caso de faltar a algún entrenamiento esta debe estar debidamente justificada y acordada 

con sus entrenadores. 
6. Acatar a cabalidad el reglamento interno del club para garantizar su permanencia. 
7. Los deportistas en CONDICIÓN* tienen un tiempo para fortalecer las habilidades de la 

disciplina y nivel al que se presentaron. Esta evaluación la realizará el HEAD COACH para 
evaluar la permanencia del deportista en el proceso. 

 
ARTICULO CUARTO. - El cuerpo técnico está conformado de la siguiente manera: 
 

CUERPO TECNICO 

  NOMBRES APELLIDOS ROL SELECCIÓN 

1 MILTON GILBERTO ACERO GARCIA HEAD COACH CHEER 

2 DINGUER JULIÁN  RODRÍGUEZ BARAJAS COACH YOUTH INTERMEDIATE UNICA 

3 SERGIO ANDRES  SUAREZ ORTIZ  COACH JUNIOR MEDIAN COED  

4 SEBASTIÁN RIVERA MANTILLA COACH SENIOR MEDIAN ALL GIRL  

5 MANUEL ALEJANDRO  DIAZ BRAVO COACH SENIOR ADVANCED COED 

          

1 FERNANDO ELIAS  QUEVEDO TORRES HEAD COACH PERFORMANCE CHEER 

2 LAURA CAMILA LANDAZABAL PAEZ COACH JUNIOR POM 

3 HUGO ERNESTO GARZON RESTREPO COACH JUNIOR HIP HOP 

4 LINA MARIA  DUQUE RODRÍGUEZ COACH OPEN POM 

5 VALENTINA  SABOGAL LAGUNA COACH OPEN HIP HOP 

          

1 JUAN GUILLERMO LAYTON ZULUAGA ASSISTANT COACH YOUTH INTERMEDIATE UNICA 

2 PAULA ANDREA  RONCANCIO WILCHES ASSISTANT COACH JUNIOR MEDIAN COED  

3 DIANA CAROLINA DIAZ ROMERO ASSISTANT COACH SENIOR MEDIAN ALL GIRL  

4 JAIRO ALONSO PORTILLA COREÓGRAFO PERFORMANCE CHEER 

 
ARTICULO QUINTO. - El HEAD COACH de cada disciplina tiene la potestad de convocar nuevo TRY 
OUT para la inclusión de deportistas (PERFILES ESPECÍFICOS) que se requieran para completar la 



Reconocimiento Deportivo Resolución No. 
000033 del 13 de enero 2022 

 

P á g i n a  6 | 6 
 

SELECCIÓN. 
 
ARTICULO SEXTO. - El cuerpo directivo de las Selecciones está conformado de la siguiente 
manera: 
 

CUERPO DIRECTIVO 
  NOMBRES APELLIDOS ROL 
1 NYDIA ANGELICA QUEVEDO TORRES PRESIDENTE 
2 LINA MARIA  ACERO GARCIA VICEPRESIDENTE 
3 HELBERT GUILLERMO  VALBUENA CAMACHO TESORERO 
4 JHOR MERY MORA BLANCO SECRETARIA 
5 ANNIE XIMENA ESPEJO SUSPE VOCAL 

 
ARTICULO QUINTO. - Esta resolución rige a partir de su expedición. 
 
  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 Dada en la ciudad de Bogotá a los doce (12) días del mes de junio de 2024. 
 
   
  
  
  
  
_______________________________         _________________________________ 
ANGELICA QUEVEDO TORRES   JHOR MERY MORA BLANCO 
PRESIDENTE      SECRETARIA 


